PORTARIA TRT 18ª DG/SCJ Nº 001/2012
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, e
CONSIDERANDO  o  término  do  vigésimo  quarto  ciclo  do  Plantão
Permanente desta Corte Trabalhista, bem como as regras inseridas
pela PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SCJ Nº 005/2007, de 6 de setembro de
2007,  que  atualizou  o  disciplinamento  do  mencionado  Plantão
Judicial em toda a 18ª Região da Justiça do Trabalho,
R E S O L V E:
Art.  1º  Fixar  a  escala  do  vigésimo  quinto  ciclo  do  Plantão
Judiciário da 18ª Região da Justiça do Trabalho, referente às Sub-
regiões I a VII, a vigorar de 13 de fevereiro de 2012 a 27 de maio
de 2012, designando, para tanto, as Varas do Trabalho constantes
do  Anexo  deste  Ato,  observadas  as  peculiaridades  de  emenda  de
feriados consubstanciadas nas Portarias TRT 18ª GP/DG/SCJ nº's 001
e 002/2012,  acrescentando ainda, no rodízio do plantão, as Varas
do Trabalho de Goiatuba e Quirinópolis.
Publique-se  no  Diário  da  Justiça  Eletrônico  da  18ª  Região,  no
Diário  Eletrônico  da  Justiça  do  Trabalho  e  no  Boletim  Interno
Eletrônico.
Goiânia, 9 de fevereiro de 2012.
ORIGINAL ASSINADO
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

REFERENTE À PORTARIA TRT 18ª DG/SCJ Nº 001/2012

A N E X O

SUB-REGIÃO I (GOIÂNIA E APARECIDA DE GOIÂNIA)

1º PERÍODO
1ª VT de Goiânia – plantão das 08h às 18h dos dias 18 a 22.02.12
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – José Reis Clemente Costa
Oficial de Justiça Avaliador – Nilva Luiza dos Santos Motorista –
Agnaldo Rosa de Araújo

2º PERÍODO
8ª VT de Goiânia - plantão das 08h às 18h dos dias 25 a 26.02.12
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria  de  Cadastramento  Processual  –  Rosângela  de  Fátima
Fagundes Oficial de Justiça Avaliador – Nivaldo Soares de Brito
Motorista – Antônio Cézar Prazeres De A. Silva

3º PERÍODO
10ª VT de Goiânia – plantão das 08h às 18h dos dias 3 a 4.03.12
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Reinaldo Alves dos Reis
Oficial de Justiça Avaliador – Rafael Guimarães Nogueira
Motorista – Jonas Gonzaga

4º PERÍODO

12ª VT de Goiânia – plantão das 08h às 18h dos dias 10 a 11.03.12
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Marcos Luis Batista Brito
Oficial de Justiça Avaliador – Roberto Machado Bueno
Motorista – Leandro Cândido Ramos de Assunção

5º PERÍODO
13ª VT de Goiânia – plantão das 08h às 18h dos dias 17 a 18.03.12
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Marcione Antônio Bomfim
Oficial de Justiça Avaliador – Milena Guimarães de Mello
Motorista – José Luís Ribeiro da Silva

6º PERÍODO
1ª VT de Ap. de Goiânia – plantão das 08h às 18h dos dias 24 a
25.03.12
Servidores da Equipe de Apoio
Secretaria de Cadastramento Processual – Marly da Silva Guimarães
Lima
Oficial de Justiça Avaliador – Maridelma Aparecida Zamboti
Motorista – Antônio Cézar Prazeres De A. Silva

7º PERÍODO
2ª VT de Ap. de Goiânia- plantão das 08h às 18h dos dias 31.03 a
1º.04.12
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Ana Maria Leite
Oficial de Justiça Avaliador – Bianca Santos S. F. Vieira
Motorista – Fábio Alves Santana

DIAS 2 E 3 DE ABRIL DE 2012, 2ª e 3ª FEIRA, EM FACE DAS MUDANÇAS
DAS VARAS DO TRABALHO PARA O PRÉDIO DO NOVO FÓRUM TRABALHISTA DE
GOIÂNIA,  RESPONDERÁ  PELO  PLANTÃO,  EM  CARÁTER  EXCEPCIONAL,  A
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO JUDICIÁRIA

8º PERÍODO
9ª VT de Goiânia - plantão das 08h às 18h dos dias 4 a 8.04.12
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Cleanto de Paula Gomes
Oficial de Justiça Avaliador – Paulo Henrique Bezerra Araújo
Motorista – Erismar Pereira da Vitória

9º PERÍODO
4ª VT de Goiânia – plantão das 08h às 18h dos dias 14 a 15.04.12
Servidores da Equipe de Apoio
Secretaria de Cadastramento Processual – Rejane de Luna Ortiz
Oficial de Justiça Avaliador – Priscila Cassimiro Santiago Cintra
Motorista – Rogério W. L. Lucena

10º PERÍODO
2ª VT de Goiânia – plantão das 08h às 18h dos dias 21 a 22.04.12
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Ricardo Lourencio Pereira

Oficial de Justiça Avaliador – Ronaldo Encinas Brandão
Motorista – Agnaldo Rosa de Araújo

11º PERÍODO
11ª  VT de  Goiânia –  plantão das  08h às  18h dos  dias 28.04  a
1º.05.12
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Elifas Levi da Silva
Oficial de Justiça Avaliador – Sandra Monteiro Soares Sérvio
Motorista – Roberto Machado Fernandes

12º PERÍODO
5ª VT de Goiânia – plantão das 08h às 18h dos dias 5 a 6.05.12
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Rafael Amorim Martins de
Sá
Oficial de Justiça Avaliador – Sérgio Murilo da Mota e Silva
Motorista – Roberto Machado Fernandes

13º PERÍODO
6ª VT de Goiânia – plantão das 08h às 18h dos dias 11 a 13.05.12
(Dia 11, 6ª feira, aniversário de Aparecida de Goiânia)
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Marcelo Jorge Lydia
Oficial de Justiça Avaliador – Sileide Simões Silva
Motorista – Rogério W. L. Lucena

14º PERÍODO
7ª VT de Goiânia – plantão das 08h às 18h dos dias 19 a 20.05.12
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Márcio Santos Alencar
Oficial de Justiça Avaliador – Sônia Gundim Silva
Motorista – Erismar Pereira da Vitória

15º PERÍODO
3ª VT de Goiânia – plantão das 08h às 18h dos dias 24 a 27.05.12
Servidores da Equipe de Apoio:
Secretaria de Cadastramento Processual – Rogério Adão Costa Prado
Oficial de Justiça Avaliador – Stefa Oliveira Araújo Gonçalves
Motorista – Fábio Alves Santana

SUB-REGIÃO II (ANÁPOLIS)

2ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 18 a 22.02.12
3ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 25 a 26.02.12
4ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 3 a 4.03.12
1ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 10 a 11.03.12
3ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 17 a 18.03.12
4ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 24 a 25.03.12
1ª  VT DE  ANÁPOLIS -  plantão das  08h às  18h dos  dias 31.03  a
1º.04.12
4ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 4 a 8.04.12
3ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 14 a 15.04.12

2ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 21 a 22.04.12
3ª  VT DE  ANÁPOLIS -  plantão das  08h às  18h dos  dias 28.04  a
1º.05.12
4ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 5 a 6.05.12
1ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 12 a 13.05.12
2ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 19 a 20.05.12
1ª VT DE ANÁPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 26 a 27.05.12

SUB-REGIÃO III (LUZIÂNIA, VALPARAÍSO, FORMOSA E POSSE)

VT DE POSSE – plantão das 08h às 18h dos dias 18 a 22.02.12
VT DE VALPARAÍSO- plantão das 08h às 18h dos dias 25 a 26.02.12
VT DE LUZIÂNIA – plantão das 08h às 18h dos dias 3 a 4.03.12
VT DE FORMOSA - plantão das 08h às 18h dos dias 10 a 11.03.12
VT DE POSSE – plantão das 08h às 18h dos dias 17 a 18.03.12
VT DE VALPARAÍSO - plantão das 08h às 18h dos dias 24 a 25.03.12
VT DE FORMOSA – plantão das 08h às 18h dos dias 31.03 a 1º.04.12
VT DE LUZIÂNIA - plantão das 08h às 18h dos dias 4 a 8.04.12
VT DE POSSE – plantão das 08h às 18h dos dias 14 a 15.04.12
VT DE VALPARAÍSO - plantão das 08h às 18h dos dias 21 a 22.04.12
VT DE FORMOSA – plantão das 08h às 18h dos dias 28.04 a 1º.05.12
VT DE LUZIÂNIA - plantão das 08h às 18h dos dias 5 a 6.05.12
VT DE POSSE – plantão das 08h às 18h dos dias 12 a 13.05.12
VT DE VALPARAÍSO - plantão das 08h às 18h dos dias 19 a 20.05.12
VT DE LUZIÂNIA – plantão das 08h às 18h dos dias 26 a 27.05.12

SUB-REGIÃO IV (RIO VERDE, JATAÍ, MINEIROS E QUIRINÓPOLIS)

VT DE QUIRINÓPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 18 a 22.02.12
VT DE MINEIROS - plantão das 08h às 18h dos dias 25 a 26.02.12
1ª VT DE RIO VERDE - plantão das 08h às 18h dos dias 3 a 4.03.12
2ª VT DE RIO VERDE – plantão das 08h às 18h dos dias 10 a 11.03.12
VT DE JATAÍ - plantão das 08h às 18h dos dias 17 a 18.03.12
VT DE MINEIROS - plantão das 08h às 18h dos dias 24 a 25.03.12
VT DE QUIRINÓPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 31.03 a
1º.04.12
1ª VT DE RIO VERDE - plantão das 08h às 18h dos dias 4 a 8.04.12
VT DE JATAÍ – plantão das 08h às 18h dos dias 14 a 15.04.12
VT DE MINEIROS - plantão das 08h às 18h dos dias 21 a 22.04.12
2ª VT DE RIO VERDE - plantão das 08h às 18h dos dias 28.04 a
1º.05.12
VT DE QUIRINÓPOLIS - plantão das 08h às 18h dos dias 5 a 6.05.12
1ª VT DE RIO VERDE – plantão das 08h às 18h dos dias 12 a 13.05.12
2ª VT DE RIO VERDE - plantão das 08h às 18h dos dias 19 a 20.05.12
VT DE JATAÍ - plantão das 08h às 18h dos dias 26 a 27.05.12

SUB-REGIÃO V (CALDAS NOVAS, CATALÃO, ITUMBIARA E GOIATUBA)

VT DE GOIATUBA – plantão das 08h às 18h dos dias 18 a 22.02.12
VT DE ITUMBIARA – plantão das 08h às 18h dos dias 25 a 26.02.12
VT DE CALDAS NOVAS - plantão das 08h às 18h dos dias 3 a 4.03.12
VT DE CATALÃO – plantão das 08h às 18h dos dias 10 a 11.03.12
VT DE GOIATUBA – plantão das 08h às 18h dos dias 17 a 18.03.12

VT DE CALDAS NOVAS - plantão das 08h às 18h dos dias 24 a 25.03.12
VT DE CATALÃO – plantão das 08h às 18h dos dias 31.03 a 1º.04.12
VT DE ITUMBIARA – plantão das 08h às 18h dos dias 4 a 8.04.12
VT DE GOIATUBA - plantão das 08h às 18h dos dias 14 a 15.04.12
VT DE CATALÃO - plantão das 08h às 18h dos dias 21 a 22.04.12
VT DE CALDAS NOVAS – plantão das 08h às 18h dos dias 28.04 a
1º.05.12
VT DE ITUMBIARA – plantão das 08h às 18h dos dias 5 a 6.05.12
VT DE GOIATUBA - plantão das 08h às 18h dos dias 12 a 13.05.12
VT DE CATALÃO – plantão das 08h às 18h dos dias 19 a 22.05.12 (Dia
21, 2ª, não haverá expediente na
VT de Itumbiara, e dia 22, 3ª feira, será feriado municipal em
Itumbiara)
VT DE CALDAS NOVAS – plantão das 08h às 18h dos dias 26 a 27.05.12

SUB-REGIÃO VI (CERES, URUAÇU E PORANGATU)

VT DE CERES – plantão das 08h às 18h dos dias 18 a 22.02.12
VT DE PORANGATU – plantão das 08h às 18h dos dias 25 a 26.02.12
VT DE URUAÇU – plantão das 08h às 18h dos dias 3 a 4.03.12
VT DE CERES – plantão das 08h às 18h dos dias 10 a 11.03.12
VT DE PORANGATU – plantão das 08h às 18h dos dias 17 a 18.03.12
VT DE URUAÇU – plantão das 08h às 18h dos dias 24 a 25.03.12
VT DE CERES – plantão das 08h às 18h dos dias 31.03 a 1º.04.12
VT DE PORANGATU - plantão das 08h às 18h dos dias 4 a 8.04.12
VT DE URUAÇU – plantão das 08h às 18h dos dias 14 a 15.04.12
VT DE CERES – plantão das 08h às 18h dos dias 21 a 22.04.12
VT DE URUAÇU – plantão das 08h às 18h dos dias 28.04 a 1º.05.12
VT DE PORANGATU – plantão das 08h às 18h dos dias 5 a 6.05.12
VT DE CERES – plantão das 08h às 18h dos dias 12 a 13.05.12
VT DE PORANGATU - plantão das 08h às 18h dos dias 19 a 20.05.12
VT DE URUAÇU – plantão das 08h às 18h dos dias 26 a 27.05.12

SUB-REGIÃO VII (GOIÁS, SÃO LUÍS DE MONTES BELOS E IPORÁ)

VT DE GOIÁS - plantão das 08h às 18h dos dias 18 a 22.02.12
VT DE IPORÁ - plantão das 08h às 18h dos dias 25 a 26.02.12
VT DE S. L. M. BELOS - plantão das 08h às 18h dos dias 3 a 4.03.12
VT DE GOIÁS - plantão das 08h às 18h dos dias 10 a 11.03.12
VT DE IPORÁ - plantão das 08h às 18h dos dias 17 a 18.03.12
VT DE S. L. M. BELOS - plantão das 08h às 18h dos dias 24 a
25.03.12
VT DE GOIÁS - plantão das 08h às 18h dos dias 31.03 a 1º.04.12
VT DE IPORÁ - plantão das 08h às 18h dos dias 4 a 8.04.12
VT DE S. L. M. BELOS - plantão das 08h às 18h dos dias 14 a
15.04.12
VT DE GOIÁS - plantão das 08h às 18h dos dias 21 a 22.04.12
VT DE S. L. M. BELOS - plantão das 08h às 18h dos dias 28.04 a
1º.05.12
VT DE IPORÁ - plantão das 08h às 18h dos dias 5 a 6.05.12
VT DE S. L. M. BELOS - plantão das 08h às 18h dos dias 12 a
13.05.12
VT DE IPORÁ - plantão das 08h às 18h dos dias 19 a 20.05.12

VT DE GOIÁS - plantão das 08h às 18h dos dias 24 a 27.05.12 (Dia
24, 5ª feira, será feriado municipal em Iporá, e dia 25 de maio,
6ª feira, não haverá expediente na VT de Iporá)